

III. OTRAS DISPOSICIONES

UNIVERSIDADES

11768 Resolución de 22 de junio de 2011, de la Universidad de Vigo, por la que se corrigen errores en la de 15 de octubre de 2010, por la que se publica el plan de estudios de Graduado en Lenguas Extranjeras.

Advertidos errores en la publicación de la Resolución de 15 de octubre de 2010, de la Universidad de Vigo, por la que se publica el plan de estudios de la titulación de Grado en Lenguas Extranjeras, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 264, de 1 de noviembre de 2010,

Este Rectorado, de conformidad con lo previsto en el artículo 26 del Real Decreto 861/2010, de 2 de julio, resuelve publicar la siguiente corrección:

En la página 91929 del «Boletín Oficial del Estado», inclusión de las siguientes asignaturas:

CURSO	SEM.	ASIGNATURA	TIPO	ECTS
1	1	IDIOMA MODERNO: SEGUNDO IDIOMA EXTRANJERO I: PORTUGUÉS (*).	FB	6

CURSO	SEM.	ASIGNATURA	TIPO	ECTS
1	2	IDIOMA MODERNO: SEGUNDO IDIOMA EXTRANJERO II: PORTUGUÉS (*).	FB	6

2	1	SEGUNDO IDIOMA EXTRANJERO III: PORTUGUÉS (*).	OB	6
---	---	---	----	---

2	2	SEGUNDO IDIOMA EXTRANJERO IV: PORTUGUÉS (*).	OB	6
---	---	--	----	---

3	2	SEGUNDO IDIOMA EXTRANJERO V: PORTUGUÉS (*).	OB	6
---	---	---	----	---

4	1	LITERATURA Y CULTURA DEL SEGUNDO IDIOMA EXTRANJERO: PORTUGUÉS (*).	OB	6
---	---	--	----	---

En la aclaración de las materias que hay que cursar, donde dice: «(*) Segundo idioma extranjero: A elegir entre Alemán y Francés desde segundo curso (el mismo en ambos semestres).»; debe decir: «(*) Segundo idioma extranjero: A elegir entre Alemán, Francés y Portugués desde primer curso (el mismo en ambos semestres de cada curso)».

Donde dice: «Tercer idioma extranjero: A elegir entre Alemán, Francés y Portugués en tercer curso (el mismo en ambos semestres); uno distinto al segundo idioma extranjero elegido.»; debe decir: «Tercer idioma extranjero: A elegir entre Alemán, Francés y Portugués en tercer y cuarto curso (el mismo en ambos cursos); distinto al segundo idioma extranjero elegido.».

Donde dice: «(**) A elegir: o gallego o castellano.»; debe decir: «(**) A elegir: lengua gallega o lengua española.».

Vigo, 22 de junio de 2011.–El Rector, Salustiano Mato de la Iglesia.